
61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 1 de 32 

 

PORTARIA N.º 165 DE 31 DE AGOSTO DE 2023 

Dispõe sobre o exercício de Monitoria Voluntária dos 
cursos de graduação presencial no Câmpus 
Taguatinga. 

 

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA DA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE BRASÍLIA 

(UCB), no uso de suas atribuições regimentais, e considerando o resultado da seleção 

realizada por meio do EDITAL UCB 048.2023 - Monitoria Presencial. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o exercício de Monitoria Voluntária para os estudantes relacionados em 

anexo, de cursos de graduação presencial desta Universidade, a ser realizada no Câmpus 

Taguatinga. 

Art. 2º Determinar que as atividades dos estudantes, ora autorizadas, na modalidade de 

Monitoria Voluntária, sejam computadas no período letivo de 4 de setembro de 2023 a 12 

de dezembro de 2023. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e estão revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Profa. Dra. Adriana Pelizzari 

Pró-Reitora Acadêmica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 2 de 32 

 

 
ANEXO DA PORTARIA UCB Nº 165/2023 

 
 

 

Curso Nome completo Matrícula Disciplina Professor Orientador 

Análise E 
Desenvolvimento 
De Sistemas 

 

Giovani Kauã Queiroz 
De Souza  

 

UC22100227 

 
Noturno -

Sistemas 

Computacionais 

Sebastião Cleto Spotto 

Análise E 
Desenvolvimento 
De Sistemas 

 

Lívia Kathleen Araújo 
Dias  
 

UC22100227 

 
Noturno -

Sistemas 

Computacionais 

Sebastião Cleto Spotto 

Análise E 
Desenvolvimento 
De Sistemas 

 

Reinaldo Robson 
Garcia Filho 

 

UC22100288 
 

Noturno - 

Sistemas 

Computacionais 

Sebastião Cleto Spotto 

Arquitetura E 
Urbanismo 

Isabela Toyoshima 
Silva  UC22200978 

Matutino 

- Representação 

Gráfica E 

Desenho 

Universal; 

Carla Freitas Pacheco 

Pereira 

Arquitetura E 
Urbanismo 

Maria Emilie Vieira 
Fernandes  UC22101253 

Noturno 

- Representação 

Gráfica E 

Desenho 

Universal 

Carla Freitas Pacheco 

Pereira 

Arquitetura E 
Urbanismo 

Mayara Maia De 
Camargo UC14100093 

Matutino 

- Representação 

Gráfica E 

Desenho 

Universal 

Carla Freitas Pacheco 

Pereira 

Biomedicina Beatriz Oliveira 

Tavares  

UC22200940 Bases De Interpretação De 

Exames Laboratoriais 

Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Bruna Alves 

Ximenes  

UC22101180 Bases Do Diagnóstico 

Clínico 

Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Bruna Beatriz Da 

Silva Ribeiro 

UC22200945  Bases Do Diagnóstico 

Clínico 

Ana Luiza Zaiden 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 3 de 32 

 

Biomedicina Bruna Beatriz Da 
Silva Ribeiro 

UC22200945 Matutino-Histotecnologia Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Caroline Alves 
De Oliveira 

UC23101043 Matutino-Histotecnologia Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Dayane Barroso 
Felix 

UC22200111 Matutino-Histotecnologia Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Elise Maria De 
Oliveira Albino 

UC22100194 Bases De Interpretação De 

Exames Laboratoriais 

Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Ester De Sá 
Costa  

UC22100758 Matutino - Bases Do 

Diagnóstico Clínico 

Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Gabriel Cardoso 
Rabelo De 
Andrade 

UC21100220 Noturno- Fundamentos Em 

Radiologia E Diagnóstico 

Por Imagem 

Rafaela Ramos 

Biomedicina Gabriel Cardoso 
Rabelo De 
Andrade 

UC21100220 Matutino- Fundamentos Em 

Radiologia E Diagnóstico 

Por Imagem 

Rafaela Ramos 

Biomedicina Gabriella 
Valentim Coelho 

UC22103220 Matutino-Histotecnologia; Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Isabely 
Rodrigues 
Ferreira 

UC22200198 Matutino - Bases Do 

Diagnóstico Clínico; 

Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Jordanni 
Rodrigues 
Ribeiro  

UC20200212 Matutino - Hemoterapia Jórdan Barros da 

Silva 

Biomedicina Júlia Lisboa 
Beserra E Silva  

UC20104799 Matutino -Micologia E 

Parasitologia 

Heloisa Storchilo 

Biomedicina Julia Vitória 
Costa Ferreira  

UC22200467 Bases De Interpretção De 

Exames Laboratoriais 

Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Lana Brandão 
Flausino  

UC22102625 Bases De Interpretação De 

Exames Laboratoriais 

Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Leandro 
Vasconcelos Da 
Silva 

UC19200911 Matutino - Hemoterapia Jórdan Barros da 

Silva 

Biomedicina Letícia Dantas 
Vanderlei  

UC22103178 Matutino - Bases Do 

Diagnóstico Clínico 

Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Lorenna 
Valadares De 
Sousa  

UC22100613 Matutino - Bases Do 

Diagnóstico Clínico 

Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Luísa Ribeiro De 
Oliveira 

UC22101472 Bases De Interpretação De 

Exames Laboratoriais 

Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Maria Cecília 
Silva Dos Santos 

UC20101690 Matutino -Micologia E 

Parasitologia 

Heloísa Storchilo 

Biomedicina Maria Eduarda 
Ribeiro De 
Moraes 

UC22200400 Matutino - Bases Do 

Diagnóstico Clínico 

Ana Luiza Zaiden 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 4 de 32 

 

Biomedicina Mayra Gabriella 
De Oliveira 
Mendes 

UC21200562 Matutino-Histotecnologia Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Miriam De Jesus 
Weber  

UC22200639 Bases De Interpretação De 

Exames Laboratoriais 

Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Nádya Sena 
Mota  

UC22200338 Bases De Interpretação De 

Exames Laboratoriais 

Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Nathalia Ribeiro 
Lobo 

UC22103013 Bases De Interpretção De 

Exames Laboratoriais 

Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Suzane Akemi 
Alexandre 
Chacon  

UC22200849 Bases De Interpretção De 

Exames Laboratoriais 

Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Suzana Silva 
Alves 

UC22200546 Histotecnologia Ana Luiza Zaiden 

Biomedicina Yasmin Arruda 
Do Rego Barros 

UC20100438 Matutino -Micologia E 

Parasitologia 

Heloisa Storchilo 

Ciência Da 
Computação 
 

Lucas Caitano 
Da Silva  UC22100410 

Matutino - Laboratórios De 
Banco De Dados 
 

Joyce Siqueira 

Ciências 
Biológicas 

Andressa 
Mesquita Viana  UC22200938 

Matutino- Genética Básica 
E De Populações; 
 

Marcelo Henrique 
Soller Ramada 
 

Ciências 
Biológicas 

Geovany Coelho 
Martins UC22200970 

Matutino- Genética Básica 
E De Populações 
 

Marcelo Henrique 
Soller Ramada 
 

Ciências 
Biológicas 

Giovanna Lissa 
Cambuí 
Milhomens UC19104199 

Matutino- Zoologia I  
 

Nathalie K. Citeli 
 

Ciências 
Econômicas 

Hynaelle 
Guimarães 
Oliveira  
 UC19201930 

Noturno - Economia Do 
Setor Público 
 

Carlos Charris 
Vizcaíno 

Direito 
Anália Vitória De 
Sousa Oliveira 
 

UC19200097 
 

Matutino - Estágio 
Supervisionado II - NPJ - 
Prática Simulada; 
 Mariana Madera 

Direito Giulia Kathleen 
Cardoso Dos 
Santos Almeida  UC22101799 

Noturno - Direito Penal: 
Crimes Em Espécie I; Mariana Madera 

Direito Isabelle 
Cristinne Vaz 
Sweet UC22100663 

Noturno - Direito Civil: 
Teoria Geral Do Direito 
Privado; Caio Morau 

Direito 

Mateus Oliveira 
Filgueira Daniel UC19200101 

Noturno - Estágio 
Supervisionado Ii - Npj 
Prática Simulada; 
 Mariana Madera 

Educação 
Física 

Maurício Jorge 
Moraes De 
Oliveira 
 UC19201137 

Matutino - Esportes De 
Marca I - Atletismo 
 

Herbert Simões 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 5 de 32 

 

Educação 
Física 

Will Felix 
Almeida Vieira 
Assunção 
 UC20100649 

Matutino - Anatomia Do 
Movimento Humano 
 

Isabela Ramos 

Enfermagem Alessandra 
Rolim De Sousa  UC22102162 

Matutino- Extensão 
Educação E Saúde 

Neuza Moreira de 
Matos 

Enfermagem Amanda Ferreira 
Mesquita Pires UC22102071 

Matutino- Extensão 
Educação E Saúde 

Neuza Moreira de 
Matos 

Enfermagem 
Amanda Maria 
De Souza Matos UC20200114 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Renata Cerqueira 
Santos 

Enfermagem Ana Carolina 
Freitas  UC22101867 

Matutino- Extensão 
Educação E Saúde; 

Neuza Moreira de 
Matos 

Enfermagem 

Ana Catarina 
Rocha Roza  UC20101670 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 
 

Neuza Moreira de 
Matos 

Enfermagem 

Ana Clara De 
Araújo Nunes UC20105080 

Noturno-Cuidado Integral A 
Saúde Da Criança E 
Adolescente 
 

Valéria Fernandes 
Seagatto Rabelo 

Enfermagem 
Ana Clara De 
Araújo Nunes UC20105080 

Noturno - Cuidado Integral 
A Saúde Da Mulher E 
Neonato; 

Vanessa Diellen 
Pinto Ferrreira 

Enfermagem 

Ana Clara Silva 
Araújo  UC20104494 

Noturno - Cuidado Integral 
Ao Paciente Cirúrgico E 
Central De Material 
Esterelizado; 

Daniella Melo / 
Thais Coutinho  

Enfermagem 
Ana Clara Silva 
Araújo  Uc20104494 

Matutino- Cuidado Integral 
A Saúde Da Mulher E 
Neonato; 

Vanessa Diellen 
Pinto Ferreira 

Enfermagem 
Ana Evelyn 
Marra Ribeiro UC21200456 

Noturno - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Renata Cerqueira 
Santos 

Enfermagem Ana Gabrielle 
Brito Loiola De 
Araújo UC22200288 

Matutino - Legislação De 
Enfermagem 

Luana De Azevedo 
Pinheiro  

Enfermagem 
Ana Luísa 
Santos Silva  Uc20100231 

Matutino- Cuidado Integral 
A Saúde Da Mulher E 
Neonato; 

Vanessa Diellen 
Pinto Ferreira 

Enfermagem 
Arthur Ferreira 
Guimarães Uc20104788 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Thais Coutinho Da 
Silva 

Enfermagem 
Arthur Ferreira 
Guimarães UC20104788 

Matutino- Cuidado Integral 
A Saúde Da Mulher E 
Neonato 

Vanessa Diellen 
Pinto Ferreira 

Enfermagem 
Beatriz Alves 
Ribeiro Canal  UC22100970 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Fernanda Monteiro 
De Castro 
Fernandes 

Enfermagem Beatriz Dos 
Santos Camargo 
Ribeiro  UC20102734 

Noturno-Cuidado Integral A 
Saúde Da Criança E 
Adolescente; 

Valéria Fernandes 
Seagatto Rabelo 

Enfermagem Caroline Sarah 
Damasceno 
Pereira Martins 
Santos UC20101231 

Matutino - Cuidado Integral 
A Saúde Da Criança E 
Adolescente 

Valéria Fernandes 
Seagatto Rabelo 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 6 de 32 

 

Enfermagem Esdras 
Pantaleão De 
Castro UC 

Políticas De Saúde No 
Brasil 

Maria Do Socorro 
Nantua Evangelista 

Enfermagem 
Ester Moraes 
Dias  UC20103716 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Thais Coutinho Da 
Silva 

Enfermagem 

Ester Moraes 
Dias  UC20103717 

Matutino - Matutino - 
Cuidado Integral Ao 
Paciente Cirúrgico E 
Central De Material 
Esterilizado 

Daniella Melo / 
Thais Coutinho  

Enfermagem Esther 
Rodrigues 
Oliveira Ramos  UC21100567 

Matutino - Legislação De 
Enfermagem; 

Luana De Azevedo 
Pinheiro  

Enfermagem Evilly Cristina 
Fleury Da Cruz  UC21200161 

Matutino - Legislação De 
Enfermagem 

Luana De Azevedo 
Pinheiro  

Enfermagem 
Fabiany Souza 
Correa UC19201165 

Matutino - Cuidado Integral 
A Saúde Da Criança E 
Adolescente; 

Valéria Fernandes 
Seagatto Rabelo 

Enfermagem 
Fabiany Souza 
Correa UC19201165 

Matutino- Cuidado Integral 
A Saúde Da Mulher E 
Neonato; 

Vanessa Diellen 
Pinto Ferreira 

Enfermagem 
Flávia 
Alessandra UC19106166 

Noturno - Cuidado Integral 
A Saúde Da Mulher E 
Neonato; 

Vanessa Diellen 
Pinto Ferreira 

Enfermagem Gabriele 
Stefanie 
Medinad Dias  UC20100678 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem; 

Neuza Moreira De 
Matos 

Enfermagem 

Gabrielle Araújo 
Moura  UC21104774 

Noturno - Cuidado Integral 
Ao Paciente Cirúrgico E 
Central De Material 
Esterilizado 

Daniella Melo / 
Thais Coutinho  

Enfermagem Gabrielle De 
Souza Pereira  UC22101056 

Matutino- Extensão 
Educação E Saúde; 

Neuza Moreira De 
Matos 

Enfermagem Geovanna Maria 
Mendonça 
Batista  UC20100681 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Renata Cerqueira 
Santos 

Enfermagem Hegla Dos 
Santos 
Conceição  UC21107187 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem; 

Valéria Fernandes 
Seagatto Rabelo 

Enfermagem Heloise Da Silva 
Santana  UC22102824 

Matutino- Extensão 
Educação E Saúde 

Neuza Moreira De 
Matos 

Enfermagem 
Kamille De 
Vasconselo Silva UC19200044 

Noturno - Cuidado Integral 
A Saúide Da Criança E 
Adolescente 

Valéria Fernandes 
Seagatto Rabelo 

Enfermagem 
Kamille De 
Vasconselo Silva UC19200044 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Fernanda Monteiro 
De Castro 
Fernandes 

Enfermagem Lara Fernandes 
De Sales UC23102004 Políticas De Saúde 

Maria Do Socorro 
Nantua Evangelista 

Enfermagem 

Laiz Silva Leal UC22200331 

Matutino - Cuidado Integral 
Ao Paciente Cirúrgico E 
Central De Material 
Esterilizado 

Daniella Melo / 
Thais Coutinho  

Enfermagem Larissa Veras De 
Sousa Oliveira  UC19107129 

Noturno - Projeto De 
Pesquisa Em Enfermagem 

Leila Bernarda 
Donato Göttems 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 7 de 32 

 

Enfermagem 
Laura De Aragão 
Rocha Nunes  UC 21102131 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Neuza Moreira De 
Matos 

Enfermagem 
Letícia Alves 
Fernandes UC21200139 

Matutino - Legislação De 
Enfermagem 

Fernanda Monteiro 
De Castro 
Fernandes 

Enfermagem Letícia Valentim 
Alvim  UC22200269 

Matutino- Extensão 
Educação E Saúde 

  Neuza Moreira De 
Matos 

Enfermagem Lídia Pereira 
Lima  UC19201142 

Noturno Cuidado Integral 
Ao Paciente Crítico 

Thais Coutinho Da 
Silva 

Enfermagem 

Lídia Pereira 
Lima  UC19201142 

Noturno - Cuidado Integral 
Ao Paciente Cirúrgico E 
Central De Material 
Esterilizado 

Daniella Melo / 
Thais Coutinho  

Enfermagem Luany Vitória 
Martins Caires  UC22101821 

Matutino- Extensão 
Educação E Saúde 

Neuza Moreira De 
Matos 

Enfermagem 
Luciana Lobo De 
Paula  UC20101900 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem; 

Fernanda Monteiro 
De Castro 
Fernandes 

Enfermagem 
Lucimare 
Bernardino 
Fontenele  UC20100092 

Matutino - Cuidado Integral 
Ao Paciente Cirúrgico E 
Central De Material 
Esterilizado 

Daniella Melo / 
Thais Coutinho  

Enfermagem Lucimare 
Bernardino 
Fontenele  UC20100092 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Thais Coutinho Da 
Silva 

Enfermagem Luiza Stefanny 
Silva Dos Santos 
De Medeiros  UC21200095 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Neuza Moreira De 
Matos 

Enfermagem Manoelle Vitoria 
Rodrigues Da 
Silva UC23102169 

Matutino - Legislação De 
Enfermagem 

Luana De Azevedo 
Pinheiro  

Enfermagem Maria Gabrielly 
Souza De Jesus UC22102426 

Noturno - Extensão 
Educação E Saúde; 

Neuza Moreira De 
Matos 

Enfermagem 

Mariana Minoda UC21103856 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Neuza Moreira De 
Matos 

Enfermagem Marina 
Rodrigues De 
Paiva Santos UC21200547 

Matutino- Planejamento E 
Gestão De Serviços De 
Enfermagem 

Leila Bernarda 
Donato Göttems 

Enfermagem Marina 
Rodrigues De 
Paiva Santos UC21200547 

Matutino - Projeto De 
Pesquisa Em Enfermagem 

Maria Do Socorro 
Nantua Evangelista 

Enfermagem Mikaelli 
Rodrigues 
Carvalho  UC19106267 

Matutino - Projeto De 
Pesquisa Em Enfermagem 

Maria Do Socorro 
Nantua Evangelista 

Enfermagem 
Natália Cipriano 
Laguardia UC22100824 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Fernanda Monteiro 
De Castro 
Fernandes 

Enfermagem 

Nathalia Lucena 
de Carvalho  UC20201077 

Matutino - Cuidado Integral 
Ao Paciente Cirúrgico E 
Central De Material 
Esterilizado 

Daniella Melo / 
Thais Coutinho  

Enfermagem 
Patrícia Veiga 
Siqueira Mello UC20101222 

Matutino - Cuidado Integral 
A Saúde Da Criança E 
Adolescente 

Valéria Fernandes 
Seagatto Rabelo 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 8 de 32 

 

Enfermagem Patrícia Veiga 
Siqueira Mello UC20101222 

Matutino - Cuidado Integral 
Ao Paciente Crítico; 

Thais Coutinho Da 
Silva 

Enfermagem 

Paulo César 
Teixeira Da Silva UC21106061 

Noturno - Cuidado Integral 
Ao Paciente Cirúrgico E 
Central De Material 
Esterilizado 

Daniella Melo / 
Thais Coutinho  

Enfermagem 
Paulo César 
Teixeira Da Silva UC21106061 

Noturno - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem; 

Thais Coutinho Da 
Silva 

Enfermagem Raissa Campos 
De Miranda  UC21102063 

Matutino - Legislação De 
Enfermagem; 

Luana De Azevedo 
Pinheiro  

Enfermagem Raynara Do 
Carmo De 
Araujo  UC19201659 

Matutino - Cuidado Integral 
A Saúde Da Criança E 
Adolescente 

Valéria Fernandes 
Seagatto Rabelo 

Enfermagem 
Rebeca 
Trindade De 
Carvalho UC19201980 

Matutino - Cuidado Integral 
Ao Paciente Cirúrgico E 
Central De Material 
Esterilizado 

Daniella Melo / 
Thais Coutinho  

Enfermagem 
Roberta Reis 
Rodrigues UC21105339 

Matutino - Legislação De 
Enfermagem 

Fernanda Monteiro 
De Castro 
Fernandes 

Enfermagem 
Samuel Leite Da 
Silva  UC20103902 

Noturno - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Thais Coutinho Da 
Silva 

Enfermagem 

Samuel Leite Da 
Silva  UC20103902 

Noturno - Cuidado Integral 
Ao Paciente Cirúrgico E 
Central De Material 
Esterilizado 

Daniella Melo / 
Thais Coutinho  

Enfermagem Sheila Ferreira 
Da Silva Cruz  UC22200363 

Matutino- Extensão 
Educação E Saúde 

Neuza Moreira De 
Matos 

Enfermagem Taina Julia De 
Araujo UC18100756 

Noturno-Legislação De 
Enfermagem 

Renata Cerqueira 
Santos 

Enfermagem 
Thais Cristina 
Alves UC21200235 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Renata Cerqueira 
Santos 

Enfermagem Thais De 
Campos Ávila  UC22101931 

Matutino- Extensão 
Educação E Saúde 

Neuza Moreira De 
Matos 

Enfermagem Thiago 
Rodrigues 
Santos UC21105292 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Valéria Fernandes 
Seagatto Rabelo 

Enfermagem 
Vinicius Rafael 
Ferreira Ribeiro  UC20104945  

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Renata Cerqueira 
Santos 

Enfermagem 

Yorrana Victoria UC21200466 

Matutino - Ciências Da 
Intervenção Em 
Enfermagem 

Fernanda Monteiro 
De Castro 
Fernandes 

Engenharia 
Civil 

Joice Muniz De 
Souza UC19106235 

Noturno - Geotecnia 
Aplicada Ivonne Alejandra 

Engenharia 
Civil 

Wanderson 
Lacerda Dos 
Santos UC19201146 

Matutino - Mecânica Dos 
Sólidos II Glauceny Cirne 

Engenharia 
Civil 

Wanderson 
Lacerda Dos 
Santos UC19201146 Noturno - Hidráulica Geral Edson Benicio 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 9 de 32 

 

Engenharia de 
Software 

Ana Beatriz 
Scott Guirra 
Marques  UC20100757 

Matutino- Algoritmos E 
Programação Estruturada 

Edson Francisco 
Da Fonseca 

Engenharia de 
Software 

Davi Sobrinho 
Labre  UC22102515 

Noturno - Engenharia De 
Software 

Andre Gustavo 
Bastos Lima 

Engenharia de 
Software 

Davi Sobrinho 
Labre  UC22102515 

Matutino- Algoritmos E 
Programação Estruturada 

Diego Dias 
Rodrigues 

Engenharia de 
Software 

Efraim De Jesus 
Farias Costa UC22102451 

Matutino- Algoritmos E 
Programação Estruturada 

Diego Dias 
Rodrigues 

Engenharia de 
Software 

Iarla Soares Da 
Silva UC22100462 

Matutino- Algoritmos E 
Programação Estruturada 

Hially Rabelo 
Vaguetti 

Engenharia de 
Software 

Rafaele Stefani 
Campos Dos 
Santos  Uc22200672 

Matutino - Matemática 
Discreta 

Beatriz Campos 
Santana 

Engenharia de 
Software 

Thiago José 
Brandão Dias UC20104851 

Matutino- Algoritmos E 
Programação Estruturada; 

Graziela Ferreira 
Guarda 

Engenharia de 
Software 

Vinicius Meira 
Albuquerque UC20100764 

Matutino- Algoritmos E 
Programação Estruturada; 

Graziela Ferreira 
Guarda 

Farmácia Eduarda 
Crystina 
Andrade Rosa UC22200691 Matutino - Farmacognosia Heidi Luise Schulte 

Farmácia Gabriella De 
Aguiar Lima 
Barbosa UC19200698  

Matutino 
- Farmacoepidemiologia E 
Farmacovigilância 

Adriana Cardoso 
Furtado 

Farmácia Guilherme 
Varejão Silva 
Pasqual UC21103545 

Matutino - Parasitologia E 
Microbiologia Clínicas 

Fabiana Nunes De 
Carvalho Mariz 

Farmácia Isadora 
Panazzolo 
Passos UC21106045 Química Analítica 

Silvia Kelly Barros 
Alcanfor 

Farmácia Luan 
Vasconcelos Da 
Silva UC19200915 Matutino - Farmacognosia Heidi Luise Schulte 

Farmácia Luan 
Vasconcelos Da 
Silva UC19200915 

Matutino 
- Farmacoepidemiologia E 
Farmacovigilância 

Adriana Cardoso 
Furtado 

Farmácia 
Victor Almeida 
Rodrigues UC20100776 

Matutino -Farmacoterapia II 
E Farmacoterapia Dos 
Sistemas 

Laís Flávia Nunes 
Lemes 

Fisioterapia Fernanda Nunes 
Tavares UC21105826 

Matutino - Anatomia Do 
Movimento Humano; 

Letícia de Souza 
Andrade 

Fisioterapia Gustavo Miguel 
Da Silva Melo UC22102259 

Matutino - Anatomia Do 
Movimento Humano; 

Letícia de Souza 
Andrade 

Fisioterapia Gustavo Miguel 
Da Silva Melo UC22102259 

Matutino - 
Eletrotermofototerapia; 

Raynan dos Santos 
Ribeiro Santarem 

Fisioterapia Laura Yohanne 
Freitas Santos  UC22200061 

Matutino - 
Eletrotermofototerapia; 

Raynan dos Santos 
Ribeiro Santarem 

Fisioterapia Luana Olivier Do 
Amaral  UC22100415 

Matutino - 
Eletrotermofototerapia; 

Raynan dos Santos 
Ribeiro Santarem 

Fisioterapia Lucas Leal 
Araujo UC22200249 

Matutino - Fisioterapia 
Neurofuncional; 

Erika Baptista 
Gomes 

Fisioterapia Lucas Leal 
Araujo UC22200249 Matutino - Terapia Manual; 

Raynan dos Santos 
Ribeiro Santarem 

Fisioterapia Luiz Gabriel 
Coelho 
Nascimento UC22101980 

Matutino - Anatomia Do 
Movimento Humano; 

Letícia de Souza 
Andrade 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 10 de 32 

 

Fisioterapia Natália Ramalho 
Jacobino UC21102540 

Matutino - Anatomia Do 
Movimento Humano; 

Letícia de Souza 
Andrade 

Fisioterapia Rebecca 
Nogueira Da 
Silva Santana UC22200418 Matutino - Terapia Manual; 

Raynan dos Santos 
Ribeiro Santarem 

Fisioterapia Sylmara 
Gonçalves 
Ferreira De Melo  UC21200598 Matutino - Terapia Manual; 

Raynan dos Santos 
Ribeiro Santarem 

Medicina Alexander 
Viterbo Pires 

Uc19200973 Práticas Obstetrícia Fabio Santana Dos 
Passos 

Medicina Alice Honório Do 
Nascimento 

UC23102857 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Alice Pacheco 
Santos 

UC19201005 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Alexander 
Viterbo Pires 

UC19200973 Práticas Obstetrícia Fabio Santana Dos 
Passos 

Medicina Alice Honório Do 
Nascimento 

UC23102857 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Alice Pacheco 
Santos 

UC19201005 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Alicia Maria Grau 
Barreto 

 
UC20201324 

Práticas Em Dermatologia  
Marly Del Nero 
Rocha 

Medicina Aline Bezerra De 
Melo Filter 

UC22100115 Morfologia Sistêmica Simone Correa 
Rosa 

Medicina Aline Bezerra De 
Melo Filter 

UC22100115 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Amanda Cristina 

Da Cunha 

Arruda 

 
UC20201325 

Práticas Em 

Dermatologia 
 
Marly Del Nero 
Rocha 

Medicina Amanda De 
Amorim Meireles 
M 

UC19201159 Práticas Em Ginecologia Raphaele Camargo 
Leite Pereira 

Medicina Amanda De 
Amorim Meireles 
M 

UC19201159 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Amanda 
Einsiedel Ribeiro 

 
UC20102340 

 
Práticas Em Ginecologia 

Demétrio Antonio 
Gonçalves Da Silva 
Gomes 

Medicina Amanda 

Lacerda Oliveira 

Miranda 

 
UC21100774 

 
Patologia Clínica 

 
Fabiana Pirani 
Carneiro 

Medicina Amanda Maria 
Gomes Medeiros 

UC20102377 Práticas Em Saúde Mental Mauri Caldeira Reis 

Medicina Amanda Maria 
Gonçalves Dos 
Santos 

 
UC20201321 

Práticas Em Clínica Médica 
II 

 
Suzete Mendes 

Medicina Amanda Maria 

Gonçalves Dos 

Santos 

 
UC20201321 

Práticas Em 

Dermatologia 

 
Natalia Solon Nery 

Medicina Amanda Souza 
Bandeira 

 
UC21100740 

Práticas Em Anestesiologia  
Nádia Marisa 
Sotério De Oliveira 

Medicina Ana Alice Costa 
Marques 

 
UC20201189 

Práticas Em Dermatologia  



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 11 de 32 

 

Marly Del Nero 
Rocha 

Medicina Ana Beatriz 

Caetano Santos 

De 

Sá 

 
UC22100095 

Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 
 
Antonio Carlos De 
Souza 

Medicina Ana Beatriz 
Queiroz Teles 

 
UC21106937 

Práticas Em Anestesiologia  
Nádia Marisa 
Sotério De Oliveira 

Medicina Ana Beatriz 

Stella Marques 

Mendes 

 
UC19100678 

 
Práticas Em Ginecologia 

 
Raphaele Camargo 
Leite Pereira 

Medicina Ana Carolina 
Mauer Kuhn 

UC19200999 Práticas Em Oftalmologia Anderson Gustavo 
Teixeira Pinto 

Medicina Ana Carolina 
Mauer Kuhn 

 
UC19200999 

Práticas Em 
Otorrinolaringologia 

 
Gustavo Lara 
Rezende 

Medicina Ana Cecília 
Amâncio Vieira 

 
UC22100103 

Práticas Em Bases Da 
Cirurgia 

 
Antonio Carlos De 
Souza 

Medicina Ana Cecília 
Amâncio Vieira 

UC22100103 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Ana Clara 
Lucena Dos Reis 

UC22100087 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Ana Clara 
Mariano 
Rodrigues 

UC21106936  
Morfologia Sistêmica 

Claudia Mendonca 
Magalhaes Gomes 
Garcia 

Medicina Ana Clara Monte 
Varandas 

UC22100047 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Ana Clara 
Moreira Almeida 

 
UC22100035 

 
Morfologia Sistêmica 

Claudia Mendonca 

Magalhaes 

Gomes Garcia 

Medicina Ana Eduarda 
Covatti 

 
UC19105366 

Práticas Em Clínica 
Cirúrgica I 

 
Arivaldo Bizanha 

Medicina Ana Flavia 
Moreira Fiorillo 

 
UC22100104 

Práticas Em Anestesiologia  
Nádia Marisa 
Sotério De Oliveira 

Medicina Ana Gabriela 
Barreiros 
Cordeiro 

UC22100033 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Ana Gabriella 
Tittoto Melo 

 
UC18200368 

Práticas Em Clínica 
Cirúrgica I 

 
Arivaldo Bizanha 

Medicina Ana Júlia 
Almeida Grott 

UC20201447 Bases Farmacológicas Rodrigo Cesar 
Assis Caixeta 

Medicina Ana Laura 
Gonçalves 
Coutinho 

UC22100039 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Ana Luísa Ayres 
Delduque 

UC22100080 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Ana Luísa 
Bertuol 
Boaventura 

 
UC19200992 

Práticas Em Dermatologia  
Marly Del Nero 
Rocha 

Medicina Ana Luísa 
Bertuol 
Boaventura 

UC19200992 Práticas Obstetrícia Fabio Santana Dos 
Passos 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 12 de 32 

 

Medicina Ana Luísa 
Chaves Rocha 

 
UC20201391 

Práticas Em 

Dermatologia 

 
Marly Del Nero 
Rocha 

Medicina Ana Luiza 
Potiguara De 
Sousa 

UC23100327 Fisiologia Clínica Osvaldo Sampaio 
Netto 

Medicina Ana Paula 
Monteiro Paiva 

 
UC23100367 

 
Projeto De Extensão I 

Claudia Mendonca 
Magalhaes Gomes 
Garcia 

Medicina Ana Paula 
Sampaio 
Rodrigues 

 
UC20201569 

Práticas Em Clínica 
Cirúrgica I 

 
Arivaldo Bizanha 

Medicina Anderson 
Pedrosa Mota 
Júnior 

 
UC19100666 

Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 
 
Arivaldo Bizanha 

Medicina André Diniz 
Dobbin 

 
UC20102372 

Práticas Em Clínica Médica 
II 

 
Suzete Mendes 

Medicina André Diniz 
Dobbin 

 
UC20102372 

Práticas Em 

Dermatologia 

 
Marly Del Nero 
Rocha 

Medicina André Garrido 
Campos De 
Andrade 

 
UC21100739 

 
Saúde Coletiva 

 
Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Andre Leal 
Godinho Neto 
Primeiro 

 
UC18200485 

Práticas Em Dermatologia  
Marly Del Nero 
Rocha 

Medicina André Vítor 

Cardoso 

Vasconcelos 

 
UC18100394 

Práticas Em 

Dermatologia 
 
Marly Del Nero 
Rocha 

Medicina Andressa Bessa 
Santos 

UC18200328 Práticas Em Ginecologia Raphaele Camargo 
Leite Pereira 

Medicina Andressa 
Rollemberg 
Cruciol 
Figueiredo 

 
UC20201519 

Práticas Em Dermatologia  
Marly Del Nero 
Rocha 

Medicina Anna Gabriella 
Soares França 

 
UC20201857 

Práticas Em Clínica 

Médica II 

 
Suzete Mendes 

Medicina Anna Luiza Brito 
Franceschini 

 
UC18200575 

Práticas Em Clínica 
Cirúrgica I 

 
Arivaldo Bizanha 

Medicina Anna Luiza 
Oliveira Sant’ana 

 
UC19104720 

Práticas Em Clínica 
Cirúrgica I 

 
Arivaldo Bizanha 

Medicina Anna Luiza 
Oliveira Sant’ana 

 
UC19104720 

Práticas Em Clínica 

Médica III 

 
Neuza Lopes 
Araujo Faria 

Medicina Anne Hoffman 
Pereira 

UC19100881 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Antonio Gualda 
Garrido Trajano 

 
UC20102374 

Práticas Em Clínica Médica 
II 

 
Suzete Mendes 

Medicina Antonio Gualda 

Garrido 

Trajano 

 
UC20102374 

 
Práticas Em Ginecologia 

Demétrio Antonio 

Gonçalves Da 

Silva Gomes 

Medicina Antônio Mateus 
Alves De Lima 
Batista 

 
UC21100797 

 
Fisiologia Clínica 

 
Osvaldo Sampaio 
Netto 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 13 de 32 

 

Medicina Antônio Mateus 
Alves De Lima 
Batista 

 
UC21100797 

 
Patologia Clínica 

 
Fabiana Pirani 
Carneiro 

Medicina Antônio Sérgio 

De Oliveira 

Lamounier 

UC20201326  
Morfologia Sistêmica 

 
Simone Correa 
Rosa 

Medicina Arthur Ricardo 
Alves Da Silva 

 
UC19107097 

 
Práticas Em Ginecologia 

Demétrio Antonio 
Gonçalves Da Silva 
Gomes 

Medicina Augusto De 
Assunção 
Andrade 

 
UC21100780 

Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 
Evandro Oliveira 
Silva 

Medicina Barbara Amaral 
Da Silveira 

 

UC20103899 
Práticas Em Clínica Médica 

II 

 

Suzete Mendes 

Medicina Barbara Amaral 
Da Silveira 

UC20103899 Práticas Em Ginecologia Raphaele Camargo 
Leite Pereira 

Medicina Beatriz Brasil 
Braga 

 

UC20201322 

Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 

Antonio Carlos De 
Souza 

Medicina Beatriz De 
Azevedo Izidoro 

UC19100687 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Beatriz Eler De 
Lima 

UC22100023 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Beatriz Targino 
Araújo Da Paixão 

 

UC19200982 

 

Práticas Em Ginecologia 

 

Raphaele Camargo 
Leite Pereira 

Medicina Bianca Carvalho 
De Souza 

 

UC22100118 

Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 

Antonio Carlos De 
Souza 

Medicina Bruna De Souza  

UC19201299 
Práticas Em Clínica Médica 

III 

 

Neuza Lopes 
Araujo Faria 

Medicina Bruna Stefane 

De Carvalho 

Teixeira 

 

UC18200281 

Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Bruna Teodoro 
Faria 

UC19201961 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Brunna Roriz 
Rabelo 

UC21104902 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Bruno Teixeira 
Giuntini 

 

UC19100670 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Bruno Teixeira 
Giuntini 

UC19100670 Práticas Em Ginecologia Raphaele Camargo 
Leite Pereira 

Medicina Camila Cardoso 
Da Rocha Silva 

 

UC19100683 

Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Carlos Vinicius 
Soares Da Silva 

 

UC22200458 
Práticas Em Clínica Médica 

Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina Carlos Vinicius 
Soares Da Silva 

 

UC22200458 
Práticas Em Dermatologia  

Natalia Solon Nery 

Medicina Carolina 
Figueiredo 
Lopes 

 

UC18101334 

 

Práticas Em Ginecologia 

Demétrio Antonio 

Gonçalves Da 

Silva Gomes 

Medicina Caroline Da 
Silveira Andrade 

 

UC19201962 
Práticas Em Clínica Médica 

Iii 

 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 14 de 32 

 

Neuza Lopes 
Araujo Faria 

Medicina Caroline Da 
Silveira Andrade 

UC19201962 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Caroline 
Figueiredo 

 

UC18101334 
Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 

Evandro Oliveira 
Silva 

Medicina Cinthia Silveira 
Lino Cintra 

 

UC20201168 
Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 

Antonio Carlos De 
Souza 

Medicina Cinthia Vidal 
Saraiva 

UC21100731 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Clara Alice Yet 
Félix Silva 

 

UC22100015 

Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 

Antonio Carlos De 
Souza 

Medicina Clarice De Abreu 
Pereira 

 

UC20104007 
Práticas Em Clínica Médica 

Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina Cláudio Lopes 
Dias 

UC22100108 Bases Farmacológicas Rodrigo Cesar 
Assis Caixeta 

Medicina Constanza 
Baccarin 
Gonçalves 

 

UC21200196 
Práticas Em Dermatologia  

Marly Del Nero 
Rocha 

Medicina Crismenia De 
Souza Santos 

 

UC18200201 

Aplicações Clínicas Da 

Farmacoterapia 

Viviane Correa De 

Almeida 

Fernandes 

Medicina Crismenia De 
Souza Santos 

UC18200201 Práticas Em Imagenologia Cejana De Mello 
Campos 

Medicina Daniel Leal  

UC19106195 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Débora De 
Freitas Britto 
Rêgo 

 

UC18200318 

Práticas Em Clínica 

Médica Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina Débora De 
Freitas Britto 
Rêgo 

UC18200318 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Debora Monteiro 
Paredes 

 

UC20201691 
Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 

Antonio Carlos De 
Souza 

Medicina Diógenes 
Almeida Zortea 

 

UC21100759 

Linhas De Cuidado Da 

Saúde 

 

Daniel De Carvalho 
Ferreira 

Medicina Diógenes 
Almeida Zortea 

UC21100759 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Diovanna 
Rodrigues 
Cunha Araujo 

 

UC21103961 

 

Saúde Coletiva 

 

Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Édrey Rafael 
Ferreira De 
Souza 

UC23100365 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Eduarda Saghie 
Moreira De 
Almeida 

 

UC20201171 
Práticas Em Clínica Médica 

Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina Eduarda Saghie 
Moreira De 
Almeida 

 

UC20201171 
Práticas Em Dermatologia  

Marly Del Nero 
Rocha 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 15 de 32 

 

Medicina Eduardo Sousa 

Amancio Da 

Costa 

 

UC19201214 

Práticas Em 

Otorrinolaringologia 

 

Diderot Rodrigues 
Parreira 

Medicina Enrique Meireles 
Bitencourt De 
Souza 

 

UC20102349 
Práticas Em Dermatologia  

Natalia Solon Nery 

Medicina Enzo Fabrizzio 
Moretto 
Lusvarghi 

 

UC21100749 

 

Patologia Clínica 

 

Fabiana Pirani 
Carneiro 

Medicina Enzo Fraga De 
Aguiar 

UC23101247 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Erica Beatriz Dos 
Santos 
Mützenberg 

 

UC22100101 

 

Semiologia 

 

Liana Lauria Pires 

Medicina Ester Rezende 
Maggioni 

 

UC23100503 

 

Projeto De Extensão I 

Claudia Mendonca 
Magalhaes Gomes 
Garcia 

Medicina Evellyn Cristiny 

Pereira Marinho 

Bezerra 

 

UC19201348 
Práticas Em Clínica 

Médica Iii 

 

Neuza Lopes 
Araujo Faria 

Medicina Evellyn Cristiny 
Pereira Marinho 
Bezerra 

 

UC19201348 

 

Práticas Em Pediatria 

 

Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Evelyn 
Cavalcanti 
Guedes 

 

UC22200215 

 

Projeto De Extensão I 

Claudia Mendonca 
Magalhaes Gomes 
Garcia 

Medicina Fagner Ribeiro 
Porto 

 

UC19200985 

 

Práticas Em Ginecologia 

Demétrio Antonio 

Gonçalves Da 

Silva Gomes 

Medicina Felipe Brito Da 
Justa Croitor 

UC21100744 Patologia Clínica Fabiana Pirani 
Carneiro 

Medicina Felipe Kenedy 
De Queiroz 

 

UC20104555 

 

Práticas Em Ginecologia 

Demétrio Antonio 
Gonçalves Da Silva 
Gomes 

Medicina Fernanda 
Carneiro E 
Cardoso 

UC23100415 Genética Médica Rinaldo Wellerson 
Pereira 

Medicina Fernanda 
Fagundes Costa 

UC21104900 Patologia Clínica Fabiana Pirani 
Carneiro 

Medicina Fernanda Lopes 
De Araujo 

 

UC19200988 

 

Práticas Em Ginecologia 

Demétrio Antonio 
Gonçalves Da Silva 
Gomes 

Medicina Filipe Alves 
Ramos 

UC18200484 Práticas Em Oftalmologia Leticia Fernandes 
Barroso 

Medicina Filipe Chaves 
Ferreira 
Tamanini 

 

UC19107167 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Flávio Ferreira 
Pontes Amorim 

UC19100676 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Gabriel 
Gervasoni 
Guedes 

UC22100028  

Morfologia Sistêmica 

Claudia Mendonca 
Magalhaes Gomes 
Garcia 

Medicina Gabriela Novaes 
Rodrigues Da 
Silva 

 

UC22102527 

 

Saúde Coletiva 

 

Henrique Salmazo 
Da Silva 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 16 de 32 

 

Medicina Gabriela Ponte 
Gutierres 

 

UC19100882 

Práticas Em Clínica 

Cirurgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Gabriela Ponte 
Gutierres 

UC19100882 Práticas Em Oftalmologia Anderson Gustavo 
Teixeira Pinto 

Medicina Gabriela 
Venancio 
Esteves De 
Azevedo 

 

UC22100119 
Linhas De Cuidado Da 

Saúde 

 

Daniel De Carvalho 
Ferreira 

Medicina Gabriella Arruda 
Rodrigues 

 

UC18200327 

Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Gabrielle 
Lorrayne De 
Oliveira Alves 

 

UC23100509 

 

Saúde Coletiva 

 

Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina George 
Washington 
Alves Gomes 

 

UC19201212 
Práticas Em Ortopedia E 

Traumatologia 

João Vicente 
Teodoro Gomes Da 
Silva 

Medicina Geórgia 

Coutinho 

Soriano 

Lousada 

 

UC22102610 

 

Semiologia 

 

Liana Lauria Pires 

Medicina Geovana 
Almeida Barros 

UC18200320 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Geovanna Lopes 
Carneiro Pereira 

 

UC22102656 

 

Morfologia Sistêmica 

Claudia Mendonca 
Magalhaes Gomes 
Garcia 

Medicina Ghabriela Silva 
Rabelo 

UC21100976 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Giovana Alves 
Vasconcelos 

UC22200201 Fisiologia Clínica Osvaldo Sampaio 
Netto 

Medicina Giovana Victoria 
Nobre Olmos 

 

UC19200979 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Giovanna Araujo 
Souto 

 

UC22100045 
Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 

Antonio Carlos De 
Souza 

Medicina Giovanna Caires 
Campos 

UC21100747 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Giovanna 
Martins Romão 
Rezende 

 

UC19105367 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Giovanna 
Martins Romão 
Rezende 

 

UC19105367 

 

Práticas Em Pediatria 

 

Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Giovanna Paula 
De Deus 
Andrade 

UC22100074 Morfologia Sistêmica Simone Correa 
Rosa 

Medicina Giovanna Paula 
De Deus 
Andrade 

UC22100074 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Giovanna 
Veríssimo 
Brandizzi 

 

UC19100650 

Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Guilherme 
Lacerda Oliveira 

UC23100345 Morfologia Sistêmica Simone Correa 
Rosa 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 17 de 32 

 

Medicina Guilherme Lima 
Buarque 

 

UC23100353 

 

Morfologia Sistêmica 

Claudia Mendonca 
Magalhaes Gomes 
Garcia 

Medicina Guilherme 
Mendes Silva 

UC22200189 Morfologia Sistêmica Simone Correa 
Rosa 

Medicina Gustavo Dos 
Reis Mendonça 

UC20201167 Práticas Em Saúde Mental Mauri Caldeira Reis 

Medicina Gustavo Ferreira 
Cury 

 

UC20102350 
Práticas Em Clínica Médica 

Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina Hamir 
Gonçalves Da 
Silva 

 

UC21200197 
Práticas Em Clínica Médica 

Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina Helen De Lima 
Ribeiro 

UC20104688 Práticas Obstetrícia Fabio Santana Dos 
Passos 

Medicina Ingrid Reis 
Abrantes 

 

UC18200367 

 

Práticas Em Ginecologia 

Demétrio Antonio 

Gonçalves Da 

Silva Gomes 

Medicina Ingrid Reis 
Abrantes 

UC18200367 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Isabela Dos 
Santos Flores 

 

UC19106791 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Isabella De 
Oliveira Pires 

UC23100368 Fisiologia Clínica Osvaldo Sampaio 
Netto 

Medicina Isabelle Thaís 
Barbosa Ferreira 

UC21100984 Linhas De Cuidado Da 

Saúde 

 

Daniel De Carvalho 
Ferreira 

Medicina Isabelle Vivan 
De Bastos 

UC19100656 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Isadora Kennedy 
De Oliveira 

UC21100770 Patologia Clínica Fabiana Pirani 
Carneiro 

Medicina Isadora Rosa 
Ibrahim 

 

UC18200278 
Práticas Em 

Otorrinolaringologia 

 

Diderot Rodrigues 
Parreira 

Medicina Járede Havi 
Alves Da Silva 

 

UC22100121 

Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 

Antonio Carlos De 
Souza 

Medicina Jessyka Silva 
Matos 

 

UC18200730 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina João André 
Rocha 

UC22100075 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina João Antônio 
Moreira E Silva 

 

UC22100054 

 

Morfologia Sistêmica 

Claudia Mendonca 

Magalhaes 

Gomes Garcia 

Medicina João Antônio 
Moreira E Silva 

UC22100054 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina João Octávio 
Poti De Souza 
Silva 

UC22100081 Bases Farmacológicas Rodrigo Cesar 
Assis Caixeta 

Medicina João Pedro 
Aniceto Silva 

 

UC19100839 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina João Pedro 
Aniceto Silva 

UC19100839 Práticas Obstetrícia Fabio Santana Dos 
Passos 

Medicina João Pedro 

Borges Andrade 

 

UC19106790 

Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 18 de 32 

 

Grespan Evandro Oliveira 
Silva 

Medicina João Pedro 
Borges Andrade 
Grespan 

 

UC19106790 

 

Práticas Em Ginecologia 

Demétrio Antonio 
Gonçalves Da Silva 
Gomes 

Medicina João Victor 
Miranda Moura 

 

UC19104529 

Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina João Vitor 
Borges Andrade 
Grespan 

 

UC20201658 
Práticas Em Clínica Médica 

Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina José Ladir Serra 
Possamai 
Salvador 

 

UC22100036 

 

Agressão E Defesa 

 

Simoni Campos 
Dias 

Medicina José Renato 
Andrade 
Custódio 

 

UC19100698 

Práticas Em 

Otorrinolaringologia 

 

Diderot Rodrigues 
Parreira 

Medicina José Renato 
Andrade 
Custódio 

UC19100698 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina José Renato 
Botafogo Brito 

UC20100253 Práticas Em Saúde Mental Mauri Caldeira Reis 

Medicina José Roberto 
Ferraz Filho 

 

UC19100693 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Júlia Anastácio 
Furtado 

 

UC20201159 

Práticas Em 

Dermatologia 

 

Natalia Solon Nery 

Medicina Júlia Andrade 
Ibiapina Parente 

UC21100738 Patologia Clínica Fabiana Pirani 
Carneiro 

Medicina Julia Campos 
Modesto 

UC21106556 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Júlia Guimarães 
Bernardes 

UC18100359 Práticas Em Ginecologia Raphaele Camargo 
Leite Pereira 

Medicina Júlia Martimiano 
Cardozo 

UC19201301 Práticas Em Ginecologia Raphaele Camargo 
Leite Pereira 

Medicina Julia Mendes 
Silva Azevedo 

UC20201173 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Júlia Reis 
Tuyama 

UC21100764 Patologia Clínica Fabiana Pirani 
Carneiro 

Medicina Julia Silva 
Vasques 

UC19100674 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Juliana Lima 
Rodrigues 
Rocha 

UC21100754 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Julianne Belo 
Santos Silva 

UC22100050 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Karen Luiza 
Amorim Cruz 

UC22102676 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Katharina 
Rezende Esterl 

 

UC22100031 

 

Projeto De Extensão I 

Claudia Mendonca 
Magalhaes Gomes 
Garcia 

Medicina Lara Ribeiro 
Rodriguez 

UC22100065 Patologia Clínica Fabiana Pirani 
Carneiro 

Medicina Larissa De 
Araujo Rezende 

 

UC19100662 

Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 19 de 32 

 

Medicina Larissa Neris 
Oliveira De 
Souza 

 

UC20201177 
Práticas Em Clínica Médica 

Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina Laura Beatriz 

Andrade 

Rodrigues 

 

UC19201002 

 

Práticas Em Pediatria 

 

Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Leandra Lucas 
Nogueira 

 

UC20201445 
Aplicações Clínicas Da 

Farmacoterapia 

Viviane Correa De 
Almeida Fernandes 

Medicina Leandra Lucas 
Nogueira 

 

UC20201445 
Práticas Em Clínica Médica 

Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina Leonardo Barros 
Bandos 

UC21100769 Agressão E Defesa Simoni Campos 
Dias 

Medicina Leonardo Barros 
Bandos 

UC21100769 Patologia Clínica Fabiana Pirani 
Carneiro 

Medicina Leonardo 
Tavares 
Domingos 

UC19100692 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Leonardo Tozetti 
Manfrinato 

 

UC21100732 
Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 

Evandro Oliveira 
Silva 

Medicina Letícia Araújo De 
Sousa 

UC20201164 Práticas Em Saúde Mental Mauri Caldeira Reis 

Medicina Letícia Leal 
Mendes 

UC21100860 Patologia Clínica Fabiana Pirani 
Carneiro 

Medicina Letícia Mello 
Matos 

UC21100978 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Lóren Alvim 
Araújo 

 

UC20201161 

Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Luana De 
Oliveira Pires 

 

UC21100728 
Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 

Evandro Oliveira 
Silva 

Medicina Luca Costa 
Rocha 

UC21100653 Morfologia Sistêmica Simone Correa 
Rosa 

Medicina Lucas Fruet 
Sperandio 

 

UC20102389 

 

Práticas Em Ginecologia 

Demétrio Antonio 

Gonçalves Da 

Silva Gomes 

Medicina Lucas Inácio De 
Sousa 

UC21100726 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Lucas Torres De 
Brito 

 

UC19106567 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Luis Felipe Rosa 
De Macedo 

UC22100018 Morfologia Sistêmica Simone Correa 
Rosa 

Medicina Luís Fernando 
Siqueira 
Resende 

 

UC18200279 

Práticas Em 

Anestesiologia 

 

Luis Cesar Loro 
Morejon 

Medicina Luísa Gomes 
Guimarães 
Campos 

UC19100684 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Luisa Sampaio 
Tavernard 

 

UC20102346 

 

Práticas Em Ginecologia 

Demétrio Antonio 
Gonçalves Da Silva 
Gomes 

Medicina Luisa Sampaio 
Tavernard 

UC20102346 Práticas Obstetrícia Fabio Santana Dos 
Passos 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 20 de 32 

 

Medicina Luiz Fernando 

Bueno Azeredo 

D’avila 

 

UC19201208 

Práticas Em 

Otorrinolaringologia 

 

Diderot Rodrigues 
Parreira 

Medicina Luiz Fernando 
Vasconcelos 
Villela 

 

UC21100787 

 

Semiologia 

 

Liana Lauria Pires 

Medicina Luiza Almeida 
De Oliveira 

 

UC19200963 

Práticas Em 

Otorrinolaringologia 

 

Gustavo Lara 
Rezende 

Medicina Luna Oliveira 
Dos Santos 
Dourado 

 

UC19100664 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Mallu Machado 
Lopes 

UC23100617 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Manuela Zaidan 
Rodrigues 

 

UC20102344 
Práticas Em Clínica Médica 

Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina Manuella Vilela 
Alves De Castro 

 

UC23100319 

 

Morfologia Sistêmica 

Claudia Mendonca 

Magalhaes 

Gomes Garcia 

Medicina Marcela Fruet 
Dias 

UC23100322 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Marcela Pontes 
Paulo 

UC20201169 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Marcella Barreto 
Campos 

UC19100652 Práticas Em Saúde Mental Mauri Caldeira Reis 

Medicina Marcella Ferreira 
Ribeiro 

 

UC21100763 
Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 

Evandro Oliveira 
Silva 

Medicina Marcella Maia 
Maynart 

 

UC19200966 
Práticas Em Clínica Médica 

Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina Maria Carolina 
De Almeida 
Granjeiro 

 

UC20102352 

 

Práticas Em Ginecologia 

 

Raphaele Camargo 
Leite Pereira 

Medicina Maria Carolina 

De Almeida 

Granjeiro 

 

UC20102352 

 

Práticas Obstetrícia 

 

Fabio Santana Dos 
Passos 

Medicina Maria Clara 
Alves Coelho 

 

UC19201211 
Práticas Em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 
Cavalcante 
Nogueira 

Medicina Maria Clara 
Alves Coelho 

 

UC19201211 
Práticas Em 

Otorrinolaringologia 

 

Diderot Rodrigues 
Parreira 

Medicina Maria Eduarda 

Nery De Oliveira 

Ramos 

 

UC20103652 
Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 

Antonio Carlos De 
Souza 

Medicina Maria Eduarda 
Rosa Feltrini 

 

UC20102364 
Práticas Em Clínica Médica 

Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina Maria Fernanda 
Alves Barros 

UC23100393 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Maria Fernanda 
Araujo Batalha 

 

UC20102360 

Práticas Em Clínica 

Médica Iii 

 

Neuza Lopes 
Araujo Faria 

Medicina Maria Fernanda 
Moreira Silva 

UC23100329 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 21 de 32 

 

Medicina Maria Fernanda 
Pierozan Justi 

 

UC21104901 
Práticas Em Dermatologia  

Natalia Solon Nery 

Medicina Maria Fernanda 
Pierozan Justi 

UC21104901 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Maria Júlia 
Coelho 
Constantin 

UC23101056 Genética Médica Rinaldo Wellerson 
Pereira 

Medicina Maria Júlia 
Mourão Pontes 

UC19201836 Práticas Obstetrícia Fabio Santana Dos 
Passos 

Medicina Maria Luisa 
Sobral Silva 
Dourado 

 

UC23100417 

 

Fisiologia Clínica 

 

Osvaldo Sampaio 
Netto 

Medicina Maria Madalena 
Guimarães 
Rodrigues 

 

UC22200459 
Práticas Em Clínica Médica 

Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina Maria Madalena 
Guimarães 
Rodrigues 

 

UC22200459 
Práticas Em Dermatologia  

Natalia Solon Nery 

Medicina Maria Sophia 

Bezerra Castelo 

Branco 

 

UC19200976 

Práticas Em Clínica 

Médica Iii 

 

Neuza Lopes 
Araujo Faria 

Medicina Maria Sophia 
Bezerra Castelo 
Branco 

 

UC19200976 

 

Práticas Em Pediatria 

 

Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Maria Teresa 
Aires Cabral 
Dias 

 

UC20201443 
Práticas Em Clínica Médica 

Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina Mariana Amorim 
Barbosa 

UC21100757 Fisiologia Clínica Osvaldo Sampaio 
Netto 

Medicina Mariana Amorim 
Barbosa 

 

UC21100757 
Práticas Em Anestesiologia  

Luis Cesar Loro 
Morejon 

Medicina Mariana Barretto 
Pavoni 

 

UC19100663 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Mariana 

Guimarães 

Souza De 

Oliveira 

 

UC19106495 

 

Saúde Coletiva 

 

Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Mariana 
Martinez 
Lechuga Dutra 

 

UC22100114 

 

Projeto De Extensão I 

Claudia Mendonca 
Magalhaes Gomes 
Garcia 

Medicina Mariana Martins 
Castro 

 

UC18200311 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Mariana Martins 
Castro 

UC18200311 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Mariana Neiva 
Garcia 

 

UC20103487 
Práticas Em Dermatologia  

Natalia Solon Nery 

Medicina Mariana Neiva 
Garcia 

UC20103487 Práticas Em Saúde Mental Mauri Caldeira Reis 

Medicina Mariana 
Pulrolnik Parrillo 
De Oliveira 

 

UC20201190 
Práticas Em Clínica Médica 

Ii 

 

Suzete Mendes 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 22 de 32 

 

Medicina Mariana 

Pulrolnik Parrillo 

De 

Oliveira 

 

UC20201190 
Práticas Em 

Dermatologia 

 

Natalia Solon Nery 

Medicina Marina Miguel 
De Lucena 

UC19201204 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Marina Miguel 
De Lucena 

UC19201204 Práticas Obstetrícia Fabio Santana Dos 
Passos 

Medicina Marina Pimentel 
Freitas 

 

UC19104980 

 

Práticas Em Ginecologia 

Demétrio Antonio 
Gonçalves Da Silva 
Gomes 

Medicina Marina Pimentel 
Freitas 

UC19104980 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Mateus 
Rodrigues 
Araujo 

 

UC19100184 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Mateus 
Rodrigues 
Araujo 

 

UC19100184 
Práticas Em Dermatologia  

Natalia Solon Nery 

Medicina Matheus Alves 
Nogueira 

 

UC20201160 
Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 

Evandro Oliveira 
Silva 

Medicina Matheus Alves 
Nogueira 

UC20201160 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Melissa Gomes 
Carvalho 

UC21100753 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Milena Barbosa 
Peixoto 

UC19200993 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Milena Barbosa 
Peixoto 

UC19200993 Práticas Obstetrícia Fabio Santana Dos 
Passos 

Medicina Milena 

Emannuele 

Costa Das 

Chagas 

 

UC22100079 

 

Agressão E Defesa 

 

Rinaldo Wellerson 
Pereira 

Medicina Milena Soares 
Souza 

UC19201203 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Milena Teixeira 
Caires 

UC21100809 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Mirella Moreira 
Fernandes 

UC21100988 Morfologia Sistêmica Simone Correa 
Rosa 

Medicina Myllena De 
Rezende Dos 
Santos 

UC19201249 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Nádia Nunes De 
Araujo Pina 

 

UC18200301 
Práticas Em 

Otorrinolaringologia 

 

Diderot Rodrigues 
Parreira 

Medicina Natália Gonzaga 
Sarmento 

UC19201767 Práticas Em Ginecologia Raphaele Camargo 
Leite Pereira 

Medicina Natália Gonzaga 
Sarmento 

 

UC19201767 
Práticas Em 

Otorrinolaringologia 

 

Diderot Rodrigues 
Parreira 

Medicina Nicole 
Messenberg 
Guimarães Miller 

 

UC20102354 

 

Práticas Em Ginecologia 

 

Raphaele Camargo 
Leite Pereira 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 23 de 32 

 

Medicina Nicole 
Messenberg 
Guimarães Miller 

 

UC20102354 

 

Práticas Obstetrícia 

 

Fabio Santana Dos 
Passos 

Medicina Nina 
Vasconcelos 
Gimenes 

 

UC20201165 

Práticas Em Clínica 

Médica Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina Otavio Nasser 
Nunes Santos 

 

UC19200987 
Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 

Evandro Oliveira 
Silva 

Medicina Paloma 
Mesquita 
Rodríguez 

UC21103967 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Paulo Humberto 
Teixeira 

UC18100395 Práticas Em Imagenologia Cejana De Mello 
Campos 

Medicina Paulo Sérgio 
Sadauskas Filho 

UC22100013 Patologia Clínica Fabiana Pirani 
Carneiro 

Medicina Pedro Augusto 

Gonçalves Dos 

Santos 
Uc21100778 

 

UC211001669 

Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 

Evandro Oliveira 
Silva 

Medicina Pedro Diniz 
Rocha 
Guimarães 

UC22100020 Fisiologia Clínica Osvaldo Sampaio 
Netto 

Medicina Pedro Paulo 
Cruz De Oliveira 
Silva 

 

UC20102379 
Práticas Em Clínica Médica 

Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina Pedro Paulo 

Cruz De Oliveira 

Silva 

 

UC20102379 

 

Semiologia 

 

Liana Lauria Pires 

Medicina Pedro Victor De 
Souza Cometti 

UC22100062 Agressão E Defesa Rinaldo Wellerson 
Pereira 

Medicina Pietra Arissa 
Coelho 
Matsunaga 

 

UC19200983 
Práticas Em Clínica Médica 

Ii 

 

Suzete Mendes 

Medicina Rafael Da Silva 
Fares 

 

UC19201198 
Práticas Em Ortopedia E 

Traumatologia 

João Vicente 

Teodoro Gomes 

Da 

Silva 

Medicina Rafael Ribeiro 
Gonçalves 
Ramos 

UC21100914 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Rafael Ronniele 
Candido Cardoso 

 

UC19100672 

 

Práticas Em Pediatria 

 

Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Raquel Lisboa 
Rosa 

 

UC21100781 
Linhas De Cuidado Da 

Saúde 

 

Daniel De Carvalho 
Ferreira 

Medicina Raquel Lisboa 
Rosa 

UC21100781 Saúde Coletiva Henrique Salmazo 
Da Silva 

Medicina Raquel 
Rodrigues 
Fonseca Da 
Cunha 

 

UC21100736 
Atividade Profissional Em 

Medicina 

Claudia Mendonca 
Magalhaes Gomes 
Garcia 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 24 de 32 

 

Medicina Renato 
Gonçalves Da 
Cruz Junior 

UC22100071 Patologia Clínica Fabiana Pirani 
Carneiro 

Medicina Samuel De 
Jesus Fidyk 

 

UC19201450 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Samuel De 
Jesus Fidyk 

 

UC19201450 

Práticas Em Ortopedia E 

Traumatologia 

João Vicente 

Teodoro Gomes 

Da 

Silva 

Medicina Sarah Dos Reis 
Alves 

 

UC22102615 
Práticas Em Bases Da 

Cirurgia 

 

Evandro Oliveira 
Silva 

Medicina Sophia Ambrosio 
Palhares 

 

UC23102860 

 

Morfologia Sistêmica 

Claudia Mendonca 
Magalhaes Gomes 
Garcia 

Medicina Thaís Da Silva 
De Aquino 

UC18200180 Práticas Em Oftalmologia Leticia Fernandes 
Barroso 

Medicina Thais Ribeiro 
Nicolaidis 

 

UC19100660 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Thiago César 
Santana 
Jorqueira 

 

UC19100669 
Práticas Em Clínica 

Cirúrgica I 

 

Arivaldo Bizanha 

Medicina Thiago César 
Santana 
Jorqueira 

UC19100669 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Vanessa Álvares 
Teixeira 

UC18100386 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Vanessa Soares 
Andrade Moraes 

UC19201199 Práticas Em Ginecologia Raphaele Camargo 
Leite Pereira 

Medicina Vanessa Soares 
Andrade Moraes 

UC19201199 Práticas Obstetrícia Fabio Santana Dos 
Passos 

Medicina Verônica De 
Oliveira Santana 

 

UC20104944 
Práticas Em Clínica Médica 

I 

Ana Claudia 
Cavalcante 
Nogueira 

Medicina Victor Ricardo 

De Souza 

Trindade 

 

UC18101333 
Práticas Em Ortopedia E 

Traumatologia 

João Vicente 

Teodoro Gomes 

Da 

Silva 

Medicina Vinícius Almeida 
Dos Santos 

 

UC19100655 
Aplicações Clínicas Da 

Farmacoterapia 

Viviane Correa De 
Almeida Fernandes 

Medicina Vinicius Dos 
Santos Silva 
Mohn 

UC18200287 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Vítor Caldeira 
Leite Silva 

UC20201181 Linhas De Cuidado Da 

Saúde 

 

Daniel De Carvalho 
Ferreira 

Medicina Vitória Amaral 
Araújo Barcelos 

UC18200345 Práticas Em Pediatria Carlos Henrique 
Roriz Da Rocha 

Medicina Vitoria 
Fernandes De 
Oliveira 

 

UC18100321 
Aplicações Clínicas Da 

Farmacoterapia 

Viviane Correa De 
Almeida Fernandes 

Medicina Vitória Marra Da 

Motta Vilalva 

Mestrinho 

 

UC20102358 
Práticas Em Clínica 

Médica Ii 

 

Suzete Mendes 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 25 de 32 

 

Medicina Wanessa 
Guimarães De 
Faria 

UC20201772 Práticas Em Dermatologia  

Marly Del Nero 
Rocha 

Medicina Yasmin Alencar 
Silva Ivanoski 

 

UC20201166 
Práticas Em Clínica 

Médica II 

 

Suzete Mendes 

Medicina Yasmin Alencar 
Silva Ivanoski 

UC20201166 Semiologia Liana Lauria Pires 

Medicina Yasmim Botelho 
Neiva 

UC19201205 Práticas Em Dermatologia  

Marly Del Nero 
Rocha 

Medicina Yasmin Tarek Ali 
Abdel Aziz 

UC22100089 Fisiologia Clínica Osvaldo Sampaio 
Netto 

Medicina 
Veterinária 

Alessandro 
Rodrigues De 
Oliveira UC20104979 

Matutino - Tec E Inspeção 

De Prod De Leite E 

Derivados; 
Diana Lima Dos 
Reis  

Medicina 
Veterinária Aline Almeida 

Viana UC21103654 

Noturno - Doenças 

Infectocontagiosas; 

Stephan Alberto 
Machado De 
Oliveira 

Medicina 
Veterinária Amanda De 

Almeida Nunes UC21100666 

Matutino - Doenças 

Infectocontagiosas; 

Stephan Alberto 
Machado De 
Oliveira 

Medicina 
Veterinária Ana Júlia Ramiro 

Zica  UC20201082 

Matutino - Fisiopatologia 

Da Reprodução; 

Francisco José 
Gonçalves De 
Oliveira 

Medicina 
Veterinária Ana Luiza 

Rodrigues Costa  UC22100185 

Matutino- Anatomia 

Esplancnologia Dos 

Animais Domésticos ; 
Caroline Lavocat 
Nunes Polline 

Medicina 
Veterinária Bianca Garcia 

Dantas UC20104461 

Noturno - Práticas Em 

Clínica Médica De 

Pequenos Animais; 
Fabio Grascia 
Langsh 

Medicina 
Veterinária 

Brenda 
Raphaela 
Carvalho De 
Brito UC22200941 

Noturno- Anatomia Dos 

Sistema Locomotor; 
Cristiano Rosa De 
Moura 

Medicina 
Veterinária 

Cristina Moreira 
Mota UC21100965 

Matutino - Laboratório 

Clínico Animal; Mirna Ribeiro Porto 

Medicina 
Veterinária 

Darla Geovanna 
Heredias Dos 
Santos  UC20100865 

Matutino - Práticas Em 

Clínica Médica De 

Pequenos Animais; 
Fabio Grascia 
Langsh 

Medicina 
Veterinária 

Darla Geovanna 
Heredias Dos 
Santos  UC20100865 

Matutino - Diagnóstico Por 

Imagem; Diogo Ramos Leal 

Medicina 
Veterinária Dreyd Rodrigues 

Medeiros UC22103222 

Noturno - Doenças 

Infectocontagiosas; 

Stephan Alberto 
Machado De 
Oliveira 

Medicina 
Veterinária 

Elizabeth Lopes 
Da Silva UC21200055 

Matutino- Anatomia Dos 

Sistema Locomotor; 
Cristiano Rosa De 
Moura 

Medicina 
Veterinária 

Gabriela 
Rodrigues 
Miranda  UC20103353 

Matutino - Técnicas 

Cirúrgicas Em Veterinária; 
Romulo Vitelli 
Rocha Peixoto 

Medicina 
Veterinária 

Gabriela 
Rodrigues 
Miranda  UC20103353 

Noturno - Técnicas 

Cirúrgicas Em Veterinária 
Romulo Vitelli 
Rocha Peixoto 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 26 de 32 

 

Medicina 
Veterinária Gabriele 

Maroneze UC20104121 

Matutino- Práticas Em 

Clínica Cirúrgica De 

Grandes Animais; 
Mariana De 
Oliveira Bonow 

Medicina 
Veterinária Gabriele 

Maroneze UC20104121 

Noturno- Práticas Em 

Clínica Cirúrgica De 

Grandes Animais; 
Mariana De 
Oliveira Bonow 

Medicina 
Veterinária 

Giovanna Souza 
Gonçalves  UC22200398 

Noturno - Comportamento 

E Bem-Estar Animal; 
Kassia Regina 
Aguiar Vieira 

Medicina 
Veterinária 

Gutemberg 
Teixeira De 
Jesus  UC20100159 

Noturno - Biotécnicas Em 

Reprodução Animal; 
Patricia Furtado 
Malard 

Medicina 
Veterinária 

Hera Lenara 
Siqueira Dos 
Santos UC20201973 

Matutino - Doenças 

Infectocontagiosas; 

Stephan Alberto 
Machado De 
Oliveira 

Medicina 
Veterinária 

Igor Sousa Paiva UC22101357 

Matutino- Anatomia 

Esplancnologia Dos 

Animais Domésticos ; 
Caroline Lavocat 
Nunes Polline 

Medicina 
Veterinária 

Isabela Coêlho 
Nascimento  UC22103094 

Noturno- Anatomia Dos 

Sistema Locomotor; 
Cristiano Rosa De 
Moura 

Medicina 
Veterinária 

Isadora Carvalho 
Morais  UC23131012 

Noturno - Comportamento 

E Bem-Estar Animal; 
Kassia Regina 
Aguiar Vieira 

Medicina 
Veterinária 

Júlia Freitas 
Lima  UC20200359 

Matutino - Técnicas 

Cirúrgicas Em Veterinária; 
Romulo Vitelli 
Rocha Peixoto 

Medicina 
Veterinária 

Leticia Cabral De 
Vasconcellos 
Nunes De Sousa  UC22102346 

Matutino - Doenças 

Infectocontagiosas; 

Stephan Alberto 
Machado De 
Oliveira 

Medicina 
Veterinária 

Maria Beatriz De 
Paula Santos 
Miranda UC21200542 

Matutino- Farmacologia 

Veterinária; 
Luiz Gustavo 
Florêncio  

Medicina 
Veterinária 

Maria Clara 
Moreira 
Cavalcanti UC18100842 

Noturno - Tec E Inspeção 

De Prod De Leite E 

Derivados; 
Diana Lima Dos 
Reis  

Medicina 
Veterinária 

Maria Eduarda 
Silva UC23101423 

Matutino - Comportamento 

E Bem-Estar Animal; 
Kassia Regina 
Aguiar Vieira 

Medicina 
Veterinária Nadine Said 

Sousa Alpes UC19102217 

Matutino - Práticas Em 

Clínica Médica De 

Pequenos Animais 
Fabio Grascia 
Langsh 

Medicina 
Veterinária 

Nayara Carvalho 
Almeida Pinto UC23102140 

Matutino - Comportamento 

E Bem-Estar Animal 
Kassia Regina 
Aguiar Vieira 

Medicina 
Veterinária Nicole Pascarelli  UC22200442 

Noturno - Diagnóstico Por 

Imagem Diogo Ramos Leal 

Medicina 
Veterinária Raquel Vitória 

Batista Vilela UC22101314 

Noturno-  Anatomia 

Esplancnologia Dos 

Animais Domésticos  
Cristiano Rosa De 
Moura 

Medicina 
Veterinária 

Rennan Wilgner 
Oliveira De Deus  UC20220948 

Noturno - Comportamento 

E Bem-Estar Animal 
Kassia Regina 
Aguiar Vieira 

Medicina 
Veterinária 

Sarah Maria De 
Paula Simoes 
Cardoso UC21200211 

Matutino- Anatomia Dos 

Sistema Locomotor 
Cristiano Rosa De 
Moura 

Medicina 
Veterinária Taely Eduarda 

Tavares Oliveira  UC20101769 

Noturno - Fisiopatologia Da 

Reprodução 

Francisco José 
Gonçalves De 
Oliveira 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 27 de 32 

 

Medicina 
Veterinária 

Thainá De 
Moura Nobre 
Pereira UC21105675 

Matutino - Doenças 

Infectocontagiosas 

Stephan Alberto 
Machado De 
Oliveira 

Medicina 
Veterinária Thaís Nunes De 

Assis UC22101309 

Noturno-  Anatomia 

Esplancnologia Dos 

Animais Domésticos  
Cristiano Rosa De 
Moura 

Medicina 
Veterinária 

Vitória Aparecida 
Lima Dos Santos UC21105569 

Matutino- Anatomia Dos 

Sistema Locomotor 
Cristiano Rosa De 
Moura 

Medicina 
Veterinária 

Vyctoria Roberta 
Przozwski Da 
Silva  UC20105233 

Noturno - Práticas Em 

Clínica Cirúrgica De 

Pequenos Animais 
Maria Laura 
Pimentel Freire 

Medicina 
Veterinária 

Yandra Nathalie 
Coelho Duarte 
Ribas UC22100690 

 Matutino - Fisiologia 

Animal 
Caroline Lavocat 
Nunes Polline 

Nutrição 

Gabriel Rocha 
Da Silva UC22200969 

Noturno - Bioquímica Da 

Nutrição; 

Maria Fernanda 
Castioni Gomes De 
Souza 

Nutrição 

Giulia Gomes 
Vieira UC22101154 

Noturno - Bioquímica Da 

Nutrição; 

Maria Fernanda 
Castioni Gomes De 
Souza 

Nutrição Julia Dias 
Laumann UC22101153  Avaliação Nutricional  

Guilherme Falcao 
Mendes 

Nutrição Sabrina Gusmão 
Mesquita  UC20103092 

Matutino - Nutrição Nos 

Ciclos Da Vida; 
Simone Cortes 
Coelho 

Nutrição 

Virgínia Luíza De 
Melo Garcia UC22101021 

Noturno-Bioquímica Da 

Nutrição 

Maria Fernanda 
Castioni Gomes De 
Souza 

Núcleo de 
Ciências da 
Saúde 

Alessandra 
Rolim De Sousa  UC22102162 

Matutino - Biologia 

Molecular Biotecnologia; Robert 

Núcleo de 
Ciências da 
Saúde 

Amanda Ferreira 
Mesquita Pires UC22102071 

Matutino - Biologia 

Molecular Biotecnologia; Robert 

Núcleo de 
Ciências da 
Saúde 

Ana Evelyn 
Marra Ribeiro UC21200456 Noturno - Genética; Heloisa Storchilo 

Núcleo de 
Ciências da 
Saúde 

Ana Luiza 
Medeiros De 
Santana Araújo  UC22100912 

;Noturno - Integração Do 

Corpo Humano; Rafaela Ramos 

Núcleo de 
Ciências da 
Saúde 

Dayane Barroso 
Felix UC22200111 

Integração Do Corpo 

Humano; Heloisa Storchilo 

Núcleo de 
Ciências da 
Saúde 

Ester De Sá 
Costa  UC22100758 

Integração Do Corpo 

Humano; Heloisa Storchilo 

Núcleo de 
Ciências da 
Saúde 

Fernanda Costa 
Cardoso UC22200966 

Noturno- Integração Do 

Corpo Humano; Rafaela Ramos 

Núcleo de 
Ciências da 
Saúde 

Jessica Gomes 
De Oliveira UC22102209 

Noturno - Integração Do 

Corpo Humano; Rafaela Ramos 

Núcleo de 
Ciências da 
Saúde 

Lana Brandão 
Flausino  UC22102625 

Mecanismo De Lesão E 

Reparo (Noturno); Heloisa Storchilo 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 28 de 32 

 

Núcleo de 
Ciências da 
Saúde 

Letícia Gabrielle 
Gomes De Lima UC21104497 

Noturno - Integração Do 

Corpo Humano; Heloisa Storchilo 

Núcleo de 
Ciências da 
Saúde 

Maria Gabrielly 
Souza De Jesus UC22102426 

Noturno- Integração Do 

Corpo Humano; Rafaela Ramos 

Núcleo de 
Ciências da 
Saúde 

Yasmin Arruda 
Do Rego Barros UC20100438 Genética Heloisa Storchilo 

 
Odontologia 

Agatha Lemos 
Lima UC21200228 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Alexia Eduarda 
Do Amaral Leles UC20105285 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Ana Angélica 
Soares Vieira Da 
Silva UC20200459 

Cirurgia E Biosegurança 

(Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia Ana Angélica 
Soares Vieira Da 
Silva UC20200459 

Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia (Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia Ana Laura R. 
Carvalho UC20201085 Endodontia (Noturno) 

Stella Maris De 
Freitas Lima 

Odontologia Brenda Gabriela 
Alves De Sousa UC20105082 

Oclusão Dentária E 

Ortodontia (Noturno) Uriel Coelho 

Odontologia Camila Alves De 
Souza UC21107148 

Oclusão Dentária E 

Ortodontia (Noturno) Uriel Coelho 

Odontologia 

Carla Lohanny 
Silva Almeida UC16200714 

Bases Reabilitadoras 

Indiretas (Integral) 

Daniele Machado 
Da Silveira 
Pedrosa 

Odontologia Agatha Lemos 
Lima UC21200228 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Alexia Eduarda 
Do Amaral Leles UC20105285 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Ana Angélica 
Soares Vieira Da 
Silva UC20200459 

Cirurgia E Biosegurança 

(Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia Ana Angélica 
Soares Vieira Da 
Silva UC20200459 

Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia (Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia Ana Laura R. 
Carvalho UC20201085 Endodontia (Noturno) 

Stella Maris De 
Freitas Lima 

Odontologia Brenda Gabriela 
Alves De Sousa UC20105082 

Oclusão Dentária E 

Ortodontia (Noturno) Uriel Coelho 

Odontologia Camila Alves De 
Souza UC21107148 

Oclusão Dentária E 

Ortodontia (Noturno) Uriel Coelho 

Odontologia 

Carla Lohanny 
Silva Almeida UC16200714 

Bases Reabilitadoras 

Indiretas (Integral) 

Daniele Machado 
Da Silveira 
Pedrosa 

Odontologia Cecília Loyola 
Barreiro Bueno UC21200349 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Chrislaine 
Caroliny De 
Jesus Dias UC21103726 

Bases Morfológicas E 

Escultura Dentária 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 29 de 32 

 

Odontologia Chrislaine 
Caroliny De 
Jesus Dias UC21103726 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia 

Daniela Ledo 
Barreto UC20102778 

Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia (Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia 

Evylen Vitória De 
Jesus Campos UC23100713 

Integração Morfofuncional 

Do Sistema 

Estomatognático (Integral) 
Ataydes Dias 
Magalhães 

Odontologia Fernando 
Andrade Leite UC20200965 

Cirurgia E Biosegurança 

(Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia Gabriel Hansel 
Pimenta Da Silva UC22102653 

Imagenologia E Cariologia 

(Noturno) 
Danilo Cesar Mota 
Martins 

Odontologia 

Gabriela Alves 
Madureira UC19200800 

Práticas Clínicas 

Integradas Para Pessoas 

Com Deficiências E 

Grupos Especiais (Integral) 
Alexandre Franco 
Miranda 

Odontologia Gabriela Alves 
Madureira UC19200800 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Gabriela De 
Oliveira Andrade 20201887 

Cirurgia E Biosegurança 

(Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia Gabriela De 
Oliveira Andrade UC20201887 Endodontia (Noturno) 

Stella Maris De 
Freitas Lima 

Odontologia 

Gabriella Bento 
Silva UC22200057 

Bases Morfológicas E 

Escultura Dentária 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Geovanna De 
Oliveira Brasil UC21100365 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Giovanna 
Gabrieli Silvestre UC20100675 

Cirurgia E Biosegurança 

(Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia 

Giovanna 
Gabrieli Silvestre UC20100675 

Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia (Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia 

Giovanni Cirino 
Cabral UC21106379 

Bases Morfológicas E 

Escultura Dentária 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia 

Giovanni Cirino 
Cabral UC21106379 

Integração Morfofuncional 

Do Sistema 

Estomatognático (Integral) 
Ataydes Dias 
Magalhães 

Odontologia Heylinara 
Campelo 
Campos UC21106011 Endodontia (Noturno) 

Stella Maris De 
Freitas Lima 

Odontologia Humberto De 
Souza Lobão 
Neto UC21106941 

Bases Morfológicas E 

Escultura Dentária 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia 

Iasmim Alves 
Costa Sousa UC21100239 

Bases Morfológicas E 

Escultura Dentária 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Isabelle Beatriz 
Abreu Da Silva UC21100323 

Bases Morfológicas E 

Escultura Dentária -Integr. 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Isabelle Beatriz 
Abreu Da Silva UC21100323 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 30 de 32 

 

Odontologia Isadora Maria 
Guimarães De 
Castro UC20103965 

Cirurgia E Biosegurança 

(Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia Isadora Moreira 
Silva UC20100962 Periodontologia (Integral) Anne Leite 

Odontologia 

Isadora Moreira 
Silva UC20100962 

Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia (Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia 

Isaque Melo De 
Ávila UC21103883 

Bases Morfológicas E 

Escultura Dentária 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Izabella Maria 
Guimarães 
Benvindo UC21200574 

Bases Reabilitadoras 

Indiretas (Integral) 

Daniele Machado 
Da Silveira 
Pedrosa 

Odontologia 

João Paulo Villa 
Real Martins UC20104022 

Bases Morfológicas E 

Escultura Dentária 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia José Fabricio 
Lima Monteiro UC21105467 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Kawana Khisney 
Sousa Silva UC20201031 

Imagenologia E Cariologia 

(Noturno) 
Danilo Cesar Mota 
Martins 

Odontologia 

Lauane Lima 
Dantas UC20100269 

Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia (Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia Leonardo De 
Oliveira Bonfim UC21102896 

Bases Biológicas Aplicadas 

À Odontologia (Integral) 
Ataydes Dias 
Magalhães 

Odontologia Lucas Costa UC19201414 Periodontologia (Integral) Anne Leite 

Odontologia 

Lucas Costa UC19201414 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Lucas Ferreira 
Alencar UC22102682 

Imagenologia E Cariologia 

(Noturno) 
Danilo Cesar Mota 
Martins 

Odontologia 

Maria Clara 
Martins E Souza UC22103024 

BASES MORFOLÓGICAS 

E ESCULTURA 

DENTÁRIA (Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Maria Clara 
Martins E Souza UC22103024 

Oclusão Dentária E 

Ortodontia (Noturno) Uriel Coelho 

Odontologia Maria Eduarda 
Cardoso De 
Menezes UC21100537 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Maria Eduarda 
Costa Silva UC20104559 

Bases Biológicas Aplicadas 

À Odontologia (Integral) 
Ataydes Dias 
Magalhaes  

Odontologia 

Maria Eduarda 
Costa Silva UC20104559 

Bases Reabilitadoras 

Indiretas (Integral) 

Daniele Machado 
Da Silveira 
Pedrosa 

Odontologia 

Maria Eduarda 
Dourado UC20100997 

Bases Reabilitadoras 

Indiretas (Integral) 

Daniele Machado 
Da Silveira 
Pedrosa 

Odontologia 

Maria Eduarda 
Oliveira Silva UC20201787 

Bases Morfológicas E 

Escultura Dentária 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Maria Fernanda 
De Souza 
Santana UC20104275 

Bases Reabilitadoras 

Indiretas (Integral) 

Daniele Machado 
Da Silveira 
Pedrosa 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 31 de 32 

 

Odontologia Maria Fernanda 
De Souza 
Santana UC20104275 

Cirurgia E Biosegurança 

(Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia Maria Ludmila 
Pereira Paiva UC20201647 

Odontologia Pediátrica 

(Integral) Tatiana Degani 

Odontologia Maria Ludmila 
Pereira Paiva UC20201647 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Mariana De 
Castro Paz UC20105127 

Oclusão Dentária E 

Ortodontia (Noturno) Uriel Coelho 

Odontologia Mateus Sousa 
Ferreira UC22102688 

Oclusão Dentária E 

Ortodontia - Noturno Uriel Coelho 

Odontologia 

Mateus Sousa 
Ferreira UC22102688 

Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia (Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia Mayra 
Auxiliadora 
Alves Rodrigues UC20200619 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Mayra 
Auxiliadora 
Alves Rodrigues UC20200619 

Saúde Coletiva Em 

Odontologia (Noturno) 
Ataydes Dias 
Magalhaes 

Odontologia Milene Da Silva 
Pimenta UC21106723 ENDODONTIA (Noturno) 

Stella Maris De 
Freitas Lima 

Odontologia Moisés Davi 
Alves Matias UC20105150 

Cirurgia E Biosegurança 

(Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia 

Moisés Davi 
Alves Matias UC20105150 

Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia (Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia 

Monique De 
Oliveira Moisés UC4624498151 

CIRURGIA E 

BIOSEGURANÇA 

(Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia Nathália Neves 
Dutra UC21200564 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia 

Paulo Henrique 
Dias Gontijo UC21100542 

Bases Reabilitadoras 

Indiretas (Integral) 

Daniele Machado 
Da Silveira 
Pedrosa 

Odontologia Paulo Henrique 
Dias Gontijo UC21100542 Periodontologia (Integral) Anne Leite 

Odontologia Rayane 
Rodrigues 
Ferreira UC22102766 

Bases Morfológicas E 

Escultura Dentária 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Rodrigo Ricco 
Teixeira Barbosa 
De Araújo UC20200373 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Sofia Riviane 
Dos Santos 
Barbosa Vieira UC20102919 

Bases Morfológicas E 

Escultura Dentária 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia 

Thays Mota 
Maciel UC20201727 

Bases Morfológicas E 

Escultura Dentária 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Odontologia Vanessa 
Guimarães 
Biangulo UC22200014 

Bases Morfológicas E 

Escultura Dentária 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 



61 3356 9000 61 3356 9000 

 

 

Página 32 de 32 

 

 

Odontologia Vanessa 
Guimarães 
Biangulo UC22200014 

Imagenologia E Cariologia 

(Noturno) 
Danilo Cesar Mota 
Martins 

Odontologia Vitória Gindri 
Fortaleza UC20101020 

Odontologia Pediátrica 

(Integral) Tatiana Degani 

Odontologia Vitória Gindri 
Fortaleza UC20101020 

Saúde Coletiva Em 

Odontologia (Noturno) 
Ataydes Dias 
Magalhaes 

Odontologia Yan Gabriel 
Cunha Rezende UC21100483 Periodontologia (Integral) Anne Leite 

Odontologia 

Yan Gabriel 
Cunha Rezende UC21100483 

Terapêutica 

Medicamentosa E 

Anestesiologia (Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia Yasmim Ferreira 
De Aquino UC21200242 

Cirurgia E Biosegurança 

(Noturno) 
Igor Machado 
Ribeiro 

Odontologia Yasmim Ferreira 
De Aquino UC21200242 

Reabilitações Diretas 

(Integral) 
Andreia De Oliveira 
Souza 

Psicologia Ádila Ferraz 
Barbosa UC21105062 

Matutino-Psicopatologia 

Geral Angélica De Lucas 

Psicologia Ádila Ferraz 
Barbosa UC21105062 

Técnicas De Avaliação E 

Psicométrico - Noturno Paula Maria 

Psicologia Bianka De 
Oliveira Gontijo UC21103159 

Matutino-Psicopatologia 

Geral Angélica De Lucas 

Psicologia Chase Vinícius 
Da Ponte 
Barbosa  UC22200203 

Matutino -Desenvolvimento 

Ao Do Ciclo Vital Andréa Dias 

Psicologia Chase Vinícius 
Da Ponte 
Barbosa  UC22200203 

Matutino - Fundamentos 

Epistemológicos E História 

Da Psicologia Aline Oliveira 

Psicologia Denis Pereira 
Alves UC19105816 

Matutino- Análise Do 

Comportamento Aline Oliveira 

Psicologia Marcelle Negrão 
Durães UC22201026 

Matutino -Desenvolvimento 

Ao Do Ciclo Vital Andréa Dias 

Psicologia Mariela Pinho 
Lira Lima UC21200403 

Matutino-Psicopatologia 

Geral Angélica De Lucas 

Psicologia Noah Ladeia De 
Barros UC20101794 

Matutino- Intervenções 

Psicopedagógicas Andréa Dias 

Psicologia Noah Ladeia De 
Barros UC20101794 

Matutino - Psicologia Do 

Desenvolvimento Andréa Dias 

Relações 
Internacionais 

Ana Clara Matos 
Silva UC22200760 

História Das Relações 

Internacionais Do Brasil 

José Romero 
Pereira Júnior 

Relações 
Internacionais 

Clara Mariana da 
Silva Ferreira UC22101283 

História Das Relações 

Internacionais Do Brasil 

José Romero 
Pereira Júnior 

Relações 
Internacionais 

Matheus 
Linneker Pereira 
Sena UC22201034 

História Das Relações 

Internacionais Do Brasil 

José Romero 
Pereira Júnior 

Relações 
Internacionais 

Sabrina Monteiro 
De Sousa UC22100411 

História Das Relações 

Internacionais Do Brasil 

José Romero 
Pereira Júnior 


